SALA DAS SESSõ

WALM1R

ejnaiojde 1.991.

CERDA Lo

REQUERIMENTO N° 079191 ,
Exmg. Senhor Presidente da CSmara Municipal de Cabo Frio.

Requeiro a Douta Mesa, na forma regimental, ou

vido o Soberano Plenerio, outorga de Moço de 	Agradeci

mento ao Deputado Federal Dercio Knop, basilado em justi

ficativa a seguir enunciada:

SALA DAS SESSS 28 de A mai., e 1.991.

WAUAIR RtÍEÍRTUE 	ACERDA

Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:

Pelo trabalho desenvolvido na CSmara Federal,

abrangendo principalmente o encontro de soluçoes 	que

promovam o desenvolvimento integrado do turismo, com a

liberaçao do jogo em cassinos, o Deputado Dercio Knop
e vem se destacando no cenarío político da vida brasilei

ra. Visitando recentemente o Município de Cabo Frio~

ticipando de encontro com a imprensa local, lideranças

empresariais e outros segmentos ligados ao turismo, o

Deputado Dercio Knop deu mestras de sua sensibilidade

mostrando mais uma vez a importSncia do Município 	de

Cabo Frio no contexto em que se inserem o jogo em cas

sinos e a indUstria do turismo.

Vereador - Autor